
      
 Determinazione del Dirigente  

 AREA – ANAGRAFICA   

 

 N. 7    del  12 febbraio 2026  

Oggetto: RIMBORSO AL COMMISSARIO STRAORDINARIO SIGNOR MILAZZO VITO DELLE 

SPESE SOSTENUTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DELLA 

COMMISSIONE PROVINCIALE PER L'ARTIGIANATO – MARZO 2025 - DICEMBRE 

2025. 

IL DIRIGENTE 

 

- Vista la Legge n° 580/1993 sul “Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato 

e Agricoltura” e le successive modificazioni ed integrazioni apportate dal D. Lgs 15 febbraio 2010, 

n. 23; 

- Vista la L.R. n° 4 aprile 1995, n. 29 contenente “Norme sulle Camere di Commercio, industria, 

artigianato e agricoltura...” e le successive modificazioni ed integrazioni apportate dalla L.R. 12 

maggio 2010, n° 11; 

- Vista la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 recante “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”; 

- Vista la legge 8 agosto 1985, n. 443” Legge quadro per l’ artigianato”; 

- Vista la L.R. 18 febbraio 1986, n. 3 recante” Norme per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo 

dell’artigianato siciliano” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il D.P.R.S. 24 marzo 1995, n°. 82 “ Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

Presidenti ed ai Componenti gli organi collegiali di gestione, direzione e consulenza costituti in 

forza di legge”; 

- Visto il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254 recante “Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.A. 6/GAB/25 del 25/2/2025 con il quale il Sig. Milazzo Vito è stato nominato 

Commissario Straordinario della C.P.A. di Trapani;  

- Visto l’ art. 6 del D.L. n. 78/2010 il quale prevede, fra l’altro, che è dovuto il rimborso delle spese 

sostenute in ordine all'utilizzo dei mezzi di trasporto per la partecipazione alle relative sedute; 

- Vista la richiesta avanzata dal Sig. Milazzo Vito, per il rimborso chilometrico delle spese sostenute 

per la partecipazione alle sedute della C.P.A. per il periodo marzo 2025 – dicembre 2025, di cui al 

prospetto riepilogativo compilato e trasmesso all'Ufficio dall'interessato; 

- Considerato che il Signor Milazzo Vito, Commissario Straordinario della CPA, ha partecipato alle 

sedute da marzo 2025 a dicembre del 2025 e che lo stesso ha richiesto il rimborso chilometrico 

delle spese sostenute relativamente alle predette sedute; 

- Considerato che l’importo a cui complessivamente ammonta il rimborso chilometrico richiesto è di 

€. 299,52  per il periodo marzo/dicembre 2025; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla annotazione n. 2025/ -146  del  31/12/2025;                

 

                        

 

 

 



DETERMINA 

- di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a prenotare la somma complessiva di € 299,52, facendo 

gravare la spesa sul conto di costo n. 329017 QC 02 “Commissione C.P.A.” del bilancio 

camerale esercizio 2025; 

- di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento degli importi di cui sopra; 

-  di liquidare al Sig. Milazzo Vito nato a Erice il 18/5/1991 e res. a Marsala in C/da Berbaro  n. 765, 

C.F.: MLZVTI91E18D423L la somma complessiva di € 299,52, quale rimborso chilometrico delle 

spese di trasporto sostenute, come richiesto dall'interessato, con accreditamento sul c/c bancario 

aventi coordinate IBAN: IT06L0306925905100000006404 presso Istituto Bancario Intesa San 

Paolo, filiale di Marsala - Garibaldi;  

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO GENERALE  

 

 
 

 

 

Il presente atto è pubblicato integralmente nell'Albo Camerale informatico 

 

 

dal 12 febbraio 2026   al 19 febbraio 2026                        

 

 

       IL VICE SEGRETARIO GENERALE  

 


		2026-02-12T09:06:00+0000
	Cassisa Giuseppe




